~п.i~'J~L~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017
г. Екатеринбург

N2 685-ПП

Областного закона от 1О марта 1999 года
Свердловской области» Правительство

О внесении изменений в План мероприятий (<<дорожную карту»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направлеппые па повышепие
эффективности архивного дела в Свердловской области», утверждепный

постановлением Правительства Свердловской области
от 03.09.2013 Х2 1087-ПП

В соответствии со статьей 101
N2 4-03 «О правовых актах в
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий (<<дорожнуюкарту») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела
в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 03.09.2013 N2 1087-ПП «Об утверждении Плана
мероприятий (<<дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности архивного дела
в Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 11 сентября, N2420-421)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 03.12.2014 N21106-Пп, от 15.07.2015 N2 627-ПП, от 22.03.2016
N2 190-00 и от 22.12.2016 N2 898-ПП, изменения, изложив главу 6 в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

2

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 14.09.2017 NQ 685-ПП

Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы работников архивных учреждений
в Свердловекой области

Номер Наименование показателя 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого
строки факт факт факт факт факт 2014-

2018 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Средняя заработная плата 25 138,8 27608,2 29744,0 27685,7 28959,0 29564,0 30064,0 Х

по экономике
Свердловской области,
рублей!

2. Темп роста к Х 109,8 107,7 93,1 104,6 102,1 101,7 Х
предыдущему году,
процентов

3. Среднесписочная 569 485 503 504,5 481 485 485 Х
численность работников,
человек

4. Среднемесячная 14814,0" 21019,8" 24785,5" 25525,5" 28427,62 29564,0 30064,0 Х
заработная плата, рублей

5. Темп роста к Х 141,9 117,9 103,0 111,4 104,0 101,7 Х
предыдущему году,
процентов

6. Соотношение к средней 58,9 76,1 83,3 92,2 98,2 100,0 100,0 Х
заработной плате по
экономике Свердловской
области, процентов I

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7. Размер начислений на 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 Х

фонд оплаты труда,
процентов

8. Фонд оплаты труда с 131 693,4" 159280,5" 194 786,1" 201 199,9" 213 637,52 224025,3 227814,2 1 061 463,0
начислениями,
формируемый за счет всех
источников
финансирования (пункт 3 х
(пункт 4 + пункт 4 х
пункт 7) х 12/1000),
тыс. рублей

9. Прирост фонда оплаты Х 27587,1' 35505,6 41919,4 54357,0 64744,8 68533,7 265060,5
труда с начислениями к .

2013 году (пункт 8 по
графе соответствующего
года минус пункт 8 за
2013 год), тыс. рублей,
в том числе:

10. за счет средств Х 23 831,1 32896,9 38582,9 50637,1 58 953,0 60353,5 241 423,4
консолидированного
бюджета Свердловской
области, тыс.рублей

11. за счет средств, Х 3756,0 2608,7 3 336,5 3 719,9 5791,8 8 180,2 23 637,1
полученных за счет
проведения мероприятий
по оптимизации,
тыс. рублей

12. за счет средств от Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
приносящей доход
деятельности, тыс. рублей

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
13. Итого объем средств, Х 27587,1 35 505,6 41919,4 54357,0 64744,8 68533,7 265060,5

предусмотренных на
повышение оплаты труда
(пункт 10+ пункт 11+
пункт 12),тыс. рублей

14. Соотношение объема Х 13,6 7,3 8 6,8 8,9 11,9 8,9
средств от оптимизации к
сумме объема средств,
предусмотренных на
повышение оплаты труда
(пункт 11/пункт 13х 100),
процентов

1 Начиная с 2015 года в расчете используется значение среднемесячного дохода от трудовой деятельности с учетом
пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 N2 973 «О совершенствовании
статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной
начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)>>.
2 Фактические значения по показателям.
3 Необходимый прирост фонда оплаты труда с начислениями за 2013 год к 2012 году.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004